
 

   

   

   

   
                     

   

All'albo on line della scuola   

Al sito web dell’Istituto     

   

OGGETTO: Decreto di approvazione graduatoria definitiva Progetto PON/FSE   

E “ 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-426’’– Titolo‘‘Apprendimento E Socialità’’modulo : Teatro 

Francofono. 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

   

VISTO            l’avviso pubblico prot. 9707 del 27 Aprile 2021 Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19;       
 VISTA          la delibera n. 26 del 19/05/2021   del Collegio Docenti con la quale è stata approvata la 

proposta di candidatura per la realizzazione del progetto PON FESR 2014-2020 di cui al 

superiore avviso;   
VISTA       la candidatura n°1051019   
VISTA      la nota prot. n.AOODGEFID-17656 del 7.6.2021 con la quale la Direzione Generale per interventi in  

materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 

digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo 

“APPRENDIMENTO E SOCIALITA’ ” – codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-426’’ proposto da 

questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 82.866,00 ;   
VISTA      la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;    

VISTA       la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale;   
VISTI       i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto  

progetto;    
   





 

VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi   
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n.4 del 27.10.2021  relativa all’assunzione nel programma annuale 2021 

del finanziamento del PON FSE di cui al  
presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari; 

 VISTE  le schede dei costi per singolo modulo;     
VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche";  
 VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia;   
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali indicate in 

oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017;   
VISTA    la successiva nota M.I.U.R. di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno 

disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale.   
VISTO    il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni 

approvato dal Consiglio di Istituto;   
CONSIDERATA la delibera, n. 32 del 27.10.2021 del Collegio docenti nella quale sono stati individuate i tutor e gli esperti 

interni in possesso dei titoli necessari per la copertura dei rispettivi incarichi;   
CONSIDERATA la rinuncia ,prot. n. 3021 del 14.03.2022, presentata dall’esperto precedentemente           

individuato;  
  VISTO             il Bando, protocollo n. 3181  del 17/03/2022, volto a selezionare n.1 esperto esterno per il modulo Teatro 

Francofono (21 ore residue) di   cui ai progetti PON/ “ 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-426’’;   
VISTO il verbale della Commissione preposta alla valutazione delle candidature pervenute, prot.n 3698.  del 

30/03/2022; 

VISTO il decreto di approvazione della graduatoria provvisoria prot. 3739 del 31.03.2022; 

   

DECRETA   
 

L’approvazione e la pubblicazione delle graduatorie definitiva relative alla figura di esperto esterno da impegnare nei 
moduli indicati:    
  

Titolo modulo e Attività    Aspirante esperto esterno                                  totali    

TEATRO FRANCOFONO    

    

1) Greco Paola    

2) Caracciolo Isabelle    

    

    

59   

40   

La superiore graduatoria viene pubblicata all’albo dell’Istituto    

F.TO IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
       Dott. Ing. Rosalba Mingiardi   

                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93    

                                          

   


